,A 4,

DIÁRIO OFICIAL DO ESTADO 1 SÉRIE 3 1 ANO XI N°0 10 1 FORTALEZA, 14 DE JANEIRO DE 2019

ESTADO DO CEARÁ - PREFEITURA MUNICIPAL DE MARCO - AVISO DE CONVOCAÇÃO PARA CADASTRO DE FORNECEI 	S -
A Prefeitura Municipal de Marco-CE, através da Comissão Permanente de Licitações CONVOCA todas as empresas interessadas em se cadastrare 	se
recadastrarem junto ao quadro de fornecedores, para obtenção de CERTIFICADO DE REGISTRO CADASTRAL, que os mesmos deverão compare ei 	•
horário de funcionamento à Av. Prefeito Guido Osterno, S/N°, Centro, Marco-CE, munidos dos documentos originais ou cópias autenticadas, de acordo com
a Lei N°8.666/93 e suas alterações. Marco-CE, 11 de Janeiro de 2019. Gerson Carneiro Aragão - Presidente da Comissão Permanente de Licitação.

*** *** ***
"$ Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Viçosa do Ceará - Aviso de Licitação. A Pregoeira do Município de Viçosa do Ceará comunica aos

interessados que no próximo dia 25 de janeiro de 2019, às 09:00h, estará abrindo licitação na modalidade Pregão Presencial n° PP 0112019-SEAG, cujo
objeto é a aquisição de peças automotivas para as Secretarias Municipais. O edital estará à disposição dos interessados nos dias úteis após esta publicação
nos sites: muisicipios.tce.ce.gov.br/licitacoes,  www.vicosa.ce.gov.br/licitacoes  e no horário de 08:00 às 12:00h e das 14:00h às 17:00hs, no endereço Rua
José Siqueira, 396, Centro. Viçosa do Ceará/CE, em li de janeiro de 2019.

*** *** ***

J 	Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Pacatuba - Aviso de Licitação —Pregão Presencial N°09.032/18. A Pregoeira da Prefeitura Municipal de
Pacatuba - CE torna público para conhecimento dos interessados que, no próximo dia 25 de janeiro às 11:00 horas, na sede da Comissão Permanente de
Licitação da Prefeitura de Pacatuba, localizada na Rua Coronel João Carlos, n° 345, Pacatuba, Ceará, estará realizando licitação, na modalidade Pregão
Presencial, cujo objeto é a aquisição de veículo tipo Ambulância, de interesse da Secretaria de Saúde do Município de Pacatuba-CE, o qual se encontra
disponível no endereço acima, no horário de 08:00 às 12:00 horas de 14:00 às 17:00 horas. A Pregoeira.

*** *** ***
Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Pacatuba - Aviso de Licitação - Pregão Presencial N° 09.001119. A Pregoeira da Prefeitura Municipal
de Pacatuba - CE torna público para conhecimento dcis interessados que, no próximo dia 25 de janeiro às 9:00 horas, na sede da Comissão Permanente de
Licitação da Prefeitura de Pacatuba, localizada na Rua Coronel João Carlos, n° 345, Pacatuba, Ceará, estará realizando licitação, na modalidade Pregão
Presencial, cujo objeto é o aquisição de veículo tipo Ambulância, de interesse da Secretaria de Saúde do Município de Pacatuba-CE, o qual se encontra
disponível no endereço acima, no horário de 08:00 às 12:00h de 14:00 às 17:00 horas. A Pregoeira.

*** *** ***
Estado do Ceará -Câmara Municipal de Ocara - Aviso de Edital de Tomada de Preço n°. 003119-TP. Tipo menor preço, Objeto: prestação de serviços
com assessoria e consultoria em Recursos Humanos e Consultoria ao Controle Interno, junto ao Poder Legislativo Municipal de Ocara/CE. recebimento
de habilitação e propostas escritas: dia 30 de janeiro de 2019, às 09:00hs. Local da audiência pública: Sala de Licitação Av: Cel. João Felipe, 858 Centro.
Informações: fone (85) 3322 1003, de segunda a sexta das 08:00 às 12:00hs ou através do site: www.tce.ce.gov.br . Ocara - CE, 11 de janeiro de 2019.
Jeane Andrade Alves - Presidente.

*** *** ***
Estado do Ceará-Prefeitura Municipal de Ereré/CE - Revogação- Concorrência Pública n° 2018.12.19.01-PME/SEINFRA.AComissão de Licitação,
com sede na rua Padre Miguel Xavier de Moraes, n°38 - Centro - Ereré/CE, para conhecimento dos licitantes e de quem mais possa interessar que a licitação
supramencionada, tendo por Objeto a contratação de empresa para prestação de serviços de coleta e transporte de resíduos sólidos domiciliares, lixo urbano
e varrição de ruas e logradouro públicos do município de Ereré/CE, conforme especificações estabelecidas no edital e seus anexos, foi revogada por razões
de interesse público decorrente de fato superveniente devidamente comprovado. Ereré - CE, II de janeiro de 2019. Arthur Paiva Maia - Presidente da CPL.

FSC
*** *** ***

Estado do Ceará - Câmara Municipal de Ocara -Aviso de Edital de Tomada de Preço n°. 001119-TP. tipo técnica e preço, Objeto: prestação de serviços
MISTO 	de consultoria e assessoria técnica administrativa à Comissão de Licitação, Pregoeiro e Equipe de Apoio, Setor de Cadastro, compras e contratos, junto ao

'oopooso 	Poder Legislativo de OcaraJCE. recebimento de habilitação, propostas técnica e escritas: dia 14 de Fevereiro de 2019, às 09:00hs. Local da audiência pública:
Sala de Licitação Av: Cel. João Felipe, 858 Centro. Informações: fone (85) 3322 1003, de segunda a sexta das 08:00 às 12:00hs ou através do site: www.tce.

FSO'C125031 	ce.gov.br. Ocara - CE, 11 de janeiro de 2019. Jeane Andrade Alves - Presidente.

*** *** ***

ESTADO DO CEARÁ - CONSÓRCIO PÚBLICO DE SAÚDE DA MICRORREGIÃO DE IGUATU - AVISO DE LICITAÇÃO - PREGÃO
PRESENCIAL N° 20l9.O1.04.02-CPSMIG—Cujo Objeto: para Contratação de empresa especializada na prestação, deforma contínua, dos serviços
de vigilância patrimonial armada, diurna e noturna,a serem executados nas dependências da Policlínica Regional de Iguatu e do Centro de
Especialidades Odontológicas - CEO. DATA DA SESSÃO: 24 de Janeiro de 2019, às 09h. LOCAL: Rua João Monteiro, N°210, Santo Antonio. Iguatu-
CE, 11 de Janeiro de 2019. Maria Sarnara Teixeira Correia - Presidente da CPL.

*** *** ***
ESTADO DO CEARÁ - PREFEITURA MUNICIPAL DE ARACATI - AVISO DE RETIFICAÇÃO - CARONA N°030/2018 - Torna público para
conhecimento dos interessados, que foi realizada Alteração constante no Extrato de Contrato N° 20181023001/2018, ONDE LÊ-SE: VIGÊNCIA DO
CONTRATO: 31 de Dezembro de 2018; LEIA-SE: VIGENCIA DO CONTRATO: 23 de Outubro de 2019, referente a Carona N°030/2018. OBJETO:
Aquisição de ambulâncias para a Secretaria de Saúde do Município de Aracati-CE. Aracati-CE, 09 de Janeiro de 2019. Sra. Sayonara Moura de Oliveira
Cidade - Secretária Municipal de Saúde.

Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Umari - Aviso de Julgamento - Pregão n° 2018.12.19.1. O Pregoeiro Oficial da Prefeitura Municipal de
Umari/CE, torna público, que fiara concluído o julgamento final do Pregão no 2018.12.19.1, sendo o seguinte: Empresa Vencedora - Vereda Comércio Dist.
de Veículos e Máquinas Ltda, vencedora junto ao item 1, por ter apresentado preços compatíveis com o orçamento na etapa de lances verbais. A empresa
vencedora fora declarada habilitada por cumprimento integral às exigências do Edital Convocatório. Maiores informações na sede da CPL, sito na Rua 03 de
Agosto, 200, Centro, UniarilCE, no horário das 8h às 12h. Umari/CE, Ii de janeiro de 2019. Diogo Lima Crispim - Pregoeiro Oficial.

*** *** ***
Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Assaré - Chamamento Público - Aviso de Inscrição ou Alteração Cadastral para o Exercício Financeiro
de 2019. A Comissão Permanente de Licitação da Prefeitura Municipal de Assaré, cm cumprimento ao disposto no § 1' do Artigo 34 da Lei n° 8.666/93,
comunica aos interessados na obtenção do Registro Cadastral, que a documentação poderá ser entregue na Prefeitura Municipal, localizada na Rua Dr. Paiva
n°415, Vila Mota, Assaré/CE. A relação dos documentos poderá ser obtida por intermédio do e-mail: licitacao.assarc@gmail.com.  Assaré/CE, 07 de janeiro
de 2019. A Comissão.

*** *** ***
Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Urnari - Aviso de Prosseguimento - Tomada de Preços n°2018.11.29.1. A Comissão Permanente de
Licitação da Prefeitura Municipal de Umari/CE, no uso de suas atribuições legais, toma público, para conhecimento dos interessados, que estará dando
prosseguimento ao Certame Licitatório, na modalidade Tomada de Preços n° 2018.11.29.1, neste dia 15 de janeiro de 2019, às 9h, onde serão abertos os
envelopes contendo as propostas comerciais dos licitantes habilitados. Maiores informações na sede da CPL, sito na Rua 03 de Agosto, 200, Centro, Umari/
CE, ou pelo telefone (88) 3578-1161, no horário das 8h às 12h. Umari/CE, 11 de janeiro de 2019. Diogo Lima Crispim - Presidente da CPL.

*** *** ***
Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Ipaumirim. A Comissão de Licitação, localizada na Rua Cel. Gustavo Lima, n° 320, Centro - lpaumirim/
Ce, comunica aos interessados que no dia 25 de janeiro de 2019, às II :OOhs (horário local), estará abrindo licitação na modalidade Pregão Presencial n°
2019.01.10.02-SRP, objeto: registro de preços destinado à aquisição de material para prevenção junto a Secretaria de Saúde deste Município, conforme
especificações constantes do Anexo 1, parte integrante deste processo. o edital completo estará disponível no endereço acima, a partir da data desta publicação,
no horário de atendimento ao público, de 08:00h às 12:00h. Ipaumirim/CE, 10 de janeiro de 2019. Francisco Ramalho Meireles - Pregoeiro.

*** *** ***